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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart.] 
fastsættes en fast Rentefod af pCt. p. a., 
og i Overensstemmelse hermed fremsættes 
nærværende Forslag til Ændringer af Lo- 
vens §§ 4 og 9. Det bemærkes herved, at Fi- 
nansministeriet, dersom de paagældende Æn- 
.dringsforslag gennemføres, agter midler- 
tidig at nedsætte Renten af de Laan, der 
,bevilges, til 41/4 pCt. p. a. i Henhold til 
Lov Nr. 136 af 2. Maj 1934 om Ændringer 
i Vilkaarene for Statens Udlaan, hvilken 
Rentefod svarer til den Rente, der er ydet 
af Laan af Erhvervenes Laanefond fra 1. 
Oktober 1946 at regne. 

Den gældende Lov udløber som nævnt 
med Udgangen af Marts Maaned 1948 og 
foreslaas forlænget indtil Udgangen af 
Marts Maaned 1950. Med Hensyn til den 
hidtidige Anvendelse af de til Raadighed 
for de paagældende Formaal stillede Beløb 
tillader jeg mig at henvise til de i Bilagene 
1 - 5  til Lovforslaget meddelte Oplysninger 
og anbefaler i øvrigt Forslaget til hurtig 
og velvillig Behandling i det høje Ting., 

Jeg har dernæst den Ære for det høje 
Ting at fremsætte Forslag til Lov om For- 
længelse a f  midlertidig Lov Nr. 272 a f  15. 
Maj 1946 om Tillæg til Lov om Fcitenter, 
Lov om Møndre, Lov om Varemærker og 
Lov om Fællesmærker. 

Ligesom det var Tilfældet under den 
første Verdenskrig, gik der ogsaa under den 
dilden Verdenskrig en Række industrielle 
Ejendomsrettigheder, det vil sige Rettig- 
heder over Patenter, Varemærker eller Møn- 
stre, tabt, da Indehaverne af disse i vidt 
Omfang var afskaaret fra at varetage deres 
Interesser i andre Lande paa Grund af Af- 
brydelse af Forbindelsen mellem Landene. 
Som det vil være de ærede Medlemmer be- 
kendt, er Forholdet efter dansk Ret det, 
at et Patent kun gælder i 17 Aar, og for 
at holde Patentet i Kraft skal der hvert 
Aar betales en særlig Aarsafgift. Vare- 
mærkeregistreringer skal 홢 ligeledes mod 
en Afgift 홢 fornyes hver 10. Aar, og 
Mønsterrettigheder, der kun kan opretholr 
des i 15 Aar, udtages normalt kun for 3 
Aar ad Gangen, saaledes at der ved hver 
Fornyelse ogsaa svares Afgift. 

Under Krigen kunde det ikke undgaas, 
at en Del udenlandske Rettigheder bort- 
faldt som Følge af, at de fornødne Af- 
gifter ikke blev betalt, men ved det saa- 
kaldteNeuchatel-Arrangement af S.Februar 
1947 enedes en Del Lande 홢 hvoriblandt 
Danmark 홢 om at indføre Bestemmelser, 
d e r  ra.ade.de Bod paa de lídte Skader ved 
at genoprette bortMdne Patent-, Vare- 
mærke- og Mønsterrettigheder. 

Foruden Danmark har følgende Lande 
tiltraadt dette Arrangement: Sverige, Norge, 
Storbritannien, Frankrig, Finland, Schweiz, 
Tjekkoslovakiet, den Dominikanske Repu- 
blik, den Sydafrikanske Union, NewZeeland, 
Marokko og Tunis samt de spanske Kolo- 
nier og det spanske, .Protektorat i Ma- 
rokko. 

Ud over Tiltrædelsen af dette inter- 
nationale Arrangement har vi tillige truf- 
fet Særaftaler med England, Frankrig og 
Norge, ligesom der for Tiden føres For- 
handlinger med Kanada, De forenede Sta- 
ter og Australien om Afslutning af lig- 
nende Overenskomster. 

Disse Særoverenskomster drejer sig 
særlig om forlænget Løbetid for Patenter 
홢 noget som Neuchâtel-Arrangementet ikke 
hjemlede Adgang til. 

Et  Patent gælder som nævnt kun i 17 
Aar, men hvis det ikke har kunnet udnyt- 
tes i Krigsaarene som .Følge af Afbrydel- 
sen af Forbindelsen mellem Landene, er 
der ved Særaftalerne truffet Bestemmelse 
om, at den ikke udnyttede Tidsperiode kan 
lægges til den normale Gyldighed. For at 
opfylde de Forpligtelser, Danmark ved disse 
Overenskomster har paataget sig 홢 og ved 
nye Overenskomster maatte paatage sig 홢, 
er det nødvendigt, at Bemyndigelsesloven 
Nr. 272 af 15. Maj 1946 om Tillæg til Lov 
om Patenter, Lov om Mønstre, Lov om 
Varemærker og Lov om Fællesmærker for- 
længes, idet der ikke i den i øvrigt gæl- 
dende Lovgivning er Hjemmel hertil. Det 
maa derfor tilraades at, forlænge Lovens 
Gyldighed til Udgangen af Marts Maaned 
1952, idet de paagældende Aftaler vil nød- 
vendiggøre Særbestemmelser paa enkelte , 
Omraader flere Aar frem i Tiden. 

Under Henvisning hertil tillader jeg 
mig at anbefale Lovforslaget til hur- 
tig og velvillig Behandling af det høje 
Ting. 

; Foruden at forlænge. Lov Nr. 272 af 
15. Maj 1946 vil det, efter Regeringens 
Mening ogsaa være paakrævet at give Lov 
Nr. 84 af 15. Marts L947, der udløber med 
Udgangen af: Marts Maaned d. A., fortsat 
Gyldighed, og jeg tillader mig derfor sam- 
tidig at forelægge Forslag til l o v  om Æn-  
dring i Lov om Patenter, Lov 'om Vare- 
mærker, Lov om Mønstre og Lov om .Fællés- 
mærker. 

Medens Lov Nr.. 272 af 15. Maj 1946 
specielt tager Sigte paa Indgaaelse af Af- 
taler, med andre Lande om Genoprettelsen 
og Bevarelsen af industrielle Ejendoms- 
rettigheder, indeholder denne Lov en al- 
mindelig Bemyndigelse for Handelministe- 


